


ค่าประกันสขุภาพแรงงานต่างดา้ว

ค่าบรหิารจดัการ 

สสจ./กรมการแพทย์

ส่งเสรมิสขุภาพและ
ป้องกันโรค

สสจ.

ค่าบรกิารทาง
การแพทยข์องหนว่ย

บริการ

สถานพยาบาลที่รบั
ขึ้นทะเบยีน

ค่ารักษาพยาบาลที่มี
ค่าใช้จา่ยสงู สป.



5. การบริหารจัดการ

5.2 ในระดบัจงัหวดัและหนว่ยบรกิาร

เพื่อใหม้ีเอกภาพในการบรหิารจดัการและลดความซ ้ าซ้อน จึงก าหนดให้
คณะกรรมการระดบัจงัหวดัเปน็หน่วยหลกัในการด าเนินงาน



5. การบริหารจัดการ
5.3 การบรหิารงบประมาณ 
ให้ด าเนินการตามประกาศกระทรวงสาธารณสขุ มาตรการและแนวทางการ
ด าเนินงานตรวจสุขภาพและประกนัสุขภาพแรงงานตา่งดา้ว กระทรวง
สาธารณสขุ 
โดยมอบหมายใหก้รมการแพทยแ์ละส านักงานสาธารณสขุจงัหวัดเปน็ผูค้วบคมุ 
ก ากบั ติดตามการด าเนินการ



ให้ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดน าเงินประกันสุขภาพแรงงานต่างด้าว
หลบหนีเข้าเมืองไปใช้จ่ายได้เฉพาะ

หนังสือกระทรวงการคลัง
ท่ี กค 0409.3/4976 ลงวันท่ี 18 มีนาคม 2548 

ด าเนินงานส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค การควบคุมโรคติดต่อ และการ
ฟ้ืนฟูสุขภาพ

ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการทางการแพทย์และการสาธารณสุขแก่แรงงาน
ต่างด้าว



ค่าส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค 

• จัดให้มีและใช้สมุดบันทึกสุขภาพประจ าตัวในการดูแลสุขภาพ รวมทัง้บัตรสุขภาพเด็กและ
สิทธิประโยชน์ส าหรบัการดแูลตามกลุ่มวัย

• การตรวจและดูแลเพื่อส่งเสริมสุขภาพหญิงตัง้ครรภ์ตลอดจนการให้บริการดูแลหลัง
คลอด

• การตรวจสุขภาพกลุ่มเส่ียง
• การให้ยาต้านไวรัสเอดส์ กรณีเพื่อป้องกันการแพร่กระจายเช้ือจากแม่สู่ลูก
• การวางแผนครอบครัว
• การเย่ียมบ้าน ( Home Visit ) และการดูแลผู้ป่วยท่ีบ้าน (Home Health 

Care)
• การให้ความรู้ด้านสุขภาพผ่านส่ือบุคคลและส่ือส่ิงพิมพ์
• การให้ค าปรึกษา (Counseling) สนับสนุนให้มีส่วนร่วมในการส่งเสริมสุขภาพ
• การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคในช่องปาก 
• การควบคุมป้องกันโรค



บริหารจัดการ
ทางการแพทย์และการสาธารณสุข

ก าหนดให้เปน็ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการทางการแพทย์และ
สาธารณสุขให้แก่แรงงานต่างด้าว ตามหนังสือกระทรวงการคลัง 
ที่ กค 0409.3/4976 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2548 เร่ือง เงินประกัน
สุขภาพแรงงานต่างด้าว



ห้ามใช้
ค่าบรหิารจดัการ ค่าส่งเสรมิสขุภาพและป้องกนัโรค

ศึกษาดูงาน

จัดประชุม/ฝึกอบรมตา่งจงัหวดั



ส านกังานสาธารณสขุจังหวดั เสนอการจัดสรรค่าสง่เสริม
สุขภาพ และป้องกนัโรค และคา่บริหารจัดการ (ค่าใช้จ่ายใน
การบริหารจัดการทางการแพทยแ์ละสาธารณสขุใหแ้กแ่รงงาน
ต่างดา้ว) ให้คณะกรรมการประสานการพฒันางาน
สาธารณสขุระดบัจังหวัด จังหวัดตรัง พิจารณา



รายการ ค่าบรหิารจดัการ ส่งเสรมิป้องกนัโรค รวม

1 เหลือก่อน 30/03/59 191,357.58 581,650.18 773,007.76

2 30/03/59 - 28/12/60 1,660,147.36 2,685,184.64 4,345,332.00

รพ ตรัง 257,312.77 613,142.73 870,455.50

รพ กันตัง 552,326.00 948,743.00 1,501,069.00

รพ ย่านตาขาว 100,440.00 172,529.00 272,969.00

รพ ปะเหลียน 74,386.00 127,909.00 202,295.00

รพ สิเกา 165,785.00 255,013.00 420,798.00

รพ ห้วยยอด 301,282.95 211,523.55 512,806.50

รพ วังวิเศษ 107,747.00 185,187.00 292,934.00

รพ นาโยง 40,920.00 70,246.00 111,166.00

รพ รัษฎา 52,792.64 89,889.36 142,682.00

รพ หาดส าราญ 7,155.00 11,002.00 18,157.00

1+2 1,851,504.94 3,266,834.82 5,118,339.76



(ร่าง) 
การจดัสรรเงนิ

ค่าบรหิารจดัการและค่าบริการสรา้งเสรมิสุขภาพและป้องกนัโรค

หน่วยบรกิาร
จัดสรร งบ30/03/59 - 28/12/60

จัดสรรเพิ่มเตมิเพื่อสนับสนนุการจดับรกิาร (งบกอ่น 
30/03/59)

จัดสรรตามสดัส่วนเงนิที่สง่ให ้สสจ.(งบกอ่น 30/03/59)
รวม

ค่าบรหิารจดัการ ส่งเสรมิป้องกนัโรค ค่าบรหิารจดัการ ส่งเสรมิป้องกนัโรค ค่าบรหิารจดัการ ส่งเสรมิป้องกนัโรค 

รพ ตรงั 257,312.77 613,142.73 50,000.00 150,000.00 8,520.02 27,121.08 1,106,096.60

รพ กันตงั 552,326.00 948,743.00 0.00 14,020.03 44,628.80 1,559,717.83

รพ ย่านตาขาว 100,440.00 172,529.00 0.00 0.00 1,604.13 5,106.30 279,679.43

รพ ปะเหลยีน 74,386.00 127,909.00 50,000.00 150,000.00 685.36 2,181.64 405,162.00

รพ สิเกา 165,785.00 255,013.00 0.00 0.00 4,785.96 15,234.75 440,818.71

รพ ห้วยยอด 301,282.95 211,523.55 0.00 0.00 6,470.64 20,597.46 539,874.60

รพ วังวิเศษ 107,747.00 185,187.00 0.00 0.00 3,126.04 9,950.85 306,010.89

รพ นาโยง 40,920.00 70,246.00 0.00 0.00 2,145.40 6,829.30 120,140.70

รพ รัษฎา 52,792.64 89,889.36 50,000.00 150,000.00 - - 342,682.00

รพ หาดส าราญ 7,155.00 11,002.00 0.00 0.00 - - 18,157.00

รวม 1,660,147.36 2,685,184.64 150,000.00 450,000.00 41,357.58 131,650.18 5,118,339.76

4,345,332.00 773,007.76



สรุป 
(ร่าง) การจดัสรรเงนิคา่บริหารจดัการและคา่บรกิารสรา้งเสริมสขุภาพและป้องกนัโรค

หน่วยบรกิาร ค่าบรหิารจดัการ ส่งเสริมป้องกันโรค รวม

รพ ตรัง 315,832.79 790,263.81 1,106,096.60 

รพ กันตัง 566,346.03 993,371.80 1,559,717.83 

รพ ย่านตาขาว 102,044.13 177,635.30 279,679.43 

รพ ปะเหลียน 125,071.36 280,090.64 405,162.00 

รพ สิเกา 170,570.96 270,247.75 440,818.71 

รพ ห้วยยอด 307,753.59 232,121.01 539,874.60 

รพ วังวิเศษ 110,873.04 195,137.85 306,010.89 

รพ นาโยง 43,065.40 77,075.30 120,140.70 

รพ รัษฎา 102,792.64 239,889.36 342,682.00 

รพ หาดส าราญ 7,155.00 11,002.00 18,157.00 

รวม 1,851,504.94 3,266,834.82 5,118,339.76 


